

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2024.08.01.01**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.08.01.01, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240102/0028-04, o(a) Sr(a). MARIA CORDEIRO MOREIRA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                | MARCA       | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|------------------------------------------|-------------|--------|------|---------|----------|----------|
| 8           | ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13FIOS C/12 | TEXCARE     | 100,00 | PCT  | 17,10   | 8,07     | 807,00   |
| 11          | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO         | DESCARPAC K | 100,00 | UND  | 6,16    | 3,33     | 333,00   |
| VALOR TOTAL |                                          |             |        |      |         |          | 1.140,00 |

Adjudicado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 1.140,00 (mil, cento e quarenta reais), em 23/09/2024.

**13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                              | MARCA     | QTD.     | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|-------------|----------------------------------------|-----------|----------|------|---------|----------|-----------|
| 12          | COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500 | BIOTEXTIL | 1.250,00 | PCT  | 25,38   | 7,78     | 9.725,00  |
| 24          | SCALP Nº 19                            | SOLIDOR   | 200,00   | UND  | 0,65    | 0,29     | 58,00     |
| 25          | SCALP Nº 21                            | SOLIDOR   | 200,00   | UND  | 0,53    | 0,29     | 58,00     |
| 26          | SCALP Nº 23                            | SOLIDOR   | 200,00   | UND  | 0,62    | 0,29     | 58,00     |
| 27          | SCALP Nº 25                            | SOLIDOR   | 200,00   | UND  | 0,46    | 0,29     | 58,00     |
| 28          | SCALP Nº 27                            | SOLIDOR   | 200,00   | UND  | 0,54    | 0,29     | 58,00     |
| 29          | SERINGA DESC. 05ML C/AG                | INJEX     | 1.000,00 | UND  | 0,40    | 0,32     | 320,00    |
| 30          | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML               | INJEX     | 1.000,00 | UND  | 0,64    | 0,42     | 420,00    |
| 31          | SERINGA DESCARTÁVEL 20ML               | INJEX     | 1.000,00 | UND  | 1,13    | 0,62     | 620,00    |
| VALOR TOTAL |                                        |           |          |      |         |          | 11.375,00 |

Adjudicado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 11.375,00 (onze mil, trezentos e setenta e cinco reais), em 23/09/2024.

**05.283.263/0001-79 - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

| ITEM        | DESCRIÇÃO            | MARCA   | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|----------------------|---------|--------|------|---------|----------|----------|
| 16          | ESPARADRAPO 10 X 4,5 | MAXICOR | 200,00 | RL   | 15,15   | 6,96     | 1.392,00 |
| VALOR TOTAL |                      |         |        |      |         |          | 1.392,00 |

**Adjudicado para J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.283.263/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 1.392,00 (mil, trezentos e noventa e dois reais), em 23/09/2024.**

**27.184.755/0001-40 - GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA**

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                  | MARCA        | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|--------------------------------------------|--------------|--------|------|---------|----------|----------|
| 1           | ABAIXADOR DE LINGUA C/100                  | THEOTO       | 20,00  | PCT  | 9,04    | 4,55     | 91,00    |
| 2           | AGULHA DESC. 13X4,5                        | SR           | 50,00  | CX   | 11,04   | 5,55     | 277,50   |
| 3           | AGULHA DESC. 40X12 C/100                   | SR           | 50,00  | CX   | 7,24    | 3,65     | 182,50   |
| 7           | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G                     | NATHY        | 50,00  | PCT  | 21,61   | 10,90    | 545,00   |
| 9           | ATADURA DE CREPON 20 CM, PACOTE COM 12 UND | BIOTEXTIL    | 10,00  | PCT  | 14,74   | 7,40     | 74,00    |
| 10          | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO            | LABOR IMPORT | 100,00 | UND  | 5,50    | 2,80     | 280,00   |
| 18          | GAZE 91X91                                 | BIOTEXTIL    | 200,00 | RL   | 27,87   | 15,00    | 3.000,00 |
| 19          | LUVA PROCEDIMENTO G                        | SUPERMAX     | 50,00  | CX   | 26,96   | 17,00    | 850,00   |
| 20          | LUVA PROCEDIMENTO M C/100                  | SUPERMAX     | 100,00 | CX   | 33,87   | 17,00    | 1.700,00 |
| 21          | LUVA PROCEDIMENTO P C/100                  | SUPERMAX     | 50,00  | CX   | 17,75   | 17,75    | 887,50   |
| VALOR TOTAL |                                            |              |        |      |         |          | 7.887,50 |

**Adjudicado para GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.184.755/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 7.887,50 (sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), em 23/09/2024.**

**19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                             | MARCA        | QTD.     | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------------------------------|--------------|----------|------|---------|----------|----------|
| 4    | AGULHA DESC.20X5,5                    | SOLIDOR      | 50,00    | CX   | 18,69   | 7,50     | 375,00   |
| 5    | AGULHA DESC.25X07                     | DESCARPAC K  | 50,00    | CX   | 14,99   | 7,00     | 350,00   |
| 6    | AGULHA DESC.25X08                     | DESCARPAC K  | 50,00    | CX   | 19,95   | 7,00     | 350,00   |
| 13   | EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL | DESCARPAC K  | 1.400,00 | UND  | 2,09    | 0,70     | 980,00   |
| 14   | EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO           | LABOR IMPORT | 5.000,00 | UND  | 2,33    | 0,81     | 4.050,00 |
| 15   | EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO           | LABOR IMPORT | 500,00   | UND  | 1,80    | 1,40     | 700,00   |

|             |                                          |               |        |     |       |       |           |
|-------------|------------------------------------------|---------------|--------|-----|-------|-------|-----------|
| 17          | EXTENSOR PARA ABOCATH                    | MEDIX         | 100,00 | UND | 3,07  | 0,90  | 90,00     |
| 22          | MASCARA DESC. TRIPLEX C/ELASTICO.        | AMED          | 100,00 | CX  | 22,79 | 4,10  | 410,00    |
| 23          | PAPEL PARA ECG 216 X 30                  | TECNOPRINT    | 40,00  | RL  | 38,30 | 23,00 | 920,00    |
| 32          | TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS | MEDLEVENS OHN | 100,00 | CX  | 47,32 | 24,00 | 2.400,00  |
| VALOR TOTAL |                                          |               |        |     |       |       | 10.625,00 |

**Adjudicado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 10.625,00 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais), em 23/09/2024.**

---

  
**Maria Cordeiro Moreira**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**